Hi

gum tempore fuerant, quasi ab his non factis caste exercebantur, transirentur ad equites Romanos. Verum cum in his non factis integra fide versarentur equites, ea rursus sibi vindicare conati sunt senatores anno U. C. DCLXIII. admittente in primis M. Livio Druso, tribuno plebis, qui popululum perniciosa spe largitionis, socios Italiae populos, promissa ipsi civitate, in equestrem ordinem concitavit, ac demum legem tulit, ut aequa ex parte judicia penes senatum & equestrem ordinem essent, sive trecentos equites & totidem senatores. Eam ob rem tota graviter Italia turbatur est; maxime a sociis populis, qui cum promissum a Druso jus civitatis non obtinerent, bellum sociale seu Italicum conflagraverunt. Drusus in senatu ut caput malorum accusatus; cum domum inde se reciperet, inter turbam, incerto auctore, cultro vulneratus, in arrio corruit, ac paulo post obiit. Philippus tum erat consul, tam senatus ac Drusus infensus, quam aditus equestribus, a quibus exerceeri judicia volebat. *Vellejus, Livius, Florus, Appianus, &c. Praelexus.*

7 L. Crassum ] L. Licinius Crassus, celeberrimus orator, praecipuus in his dialogis partes agit. Natus est, ut ex Cicero's Bruto patet, C. Laelio & Q. Caepione Coss. sine anno U. C. DXCIV. Qua morte defunctus fuerit, fatis refert Tullius sub initium libri tertii de Oratore, cap. 2. *Idem.*

8 Sacer ejus (qui fuerit Q. Mucius) ] Ita manuscripti Mag. Mead. Govv. & Harl. duo: nec iniustatum est Nostrum post vocem qui. uti subjunctivo modo. Vulgarum fuerat

parum placet; tunc enim temporis, cum Mucius ad Crassi Tusculanum venerit, tam focer fuit Crassi quam antea: Crassique postea appellat generum suum in c. 9. *Praelexus.*  
9 Q. Mucius ] Q. Mucius Scaevola, Q. Scavo'se consulti anno DLXXX. filius, C. Laelii gener, in Stoica disciplina, iurisque scientia, & omni literarum genere versatissimus. Ad quem audiendum a patre deductus est Cicero sumpta virili toga. Augur fuit anno U. C. DCXXI. Observeat eruditus eum cum Q. Mucio pontifice, ad quem, hoc Q. Mucio augure mortuo, se conserebat Tullius, minime confundendum esse. *Praelexus.*

10 M. Antonius ] Orator eximius, natus Coss. Appio Pulchro & Q. Caecilio anno U. C. DCXLI. de quo plura subinde his in libris occurrunt, & praecipue in Bruto cap. 37. De ejus morte vide lib. 3. de Orat. cap. 3. *Idem.*

11 C. Cotta ] C. Aurelius Cotta dicendi laude praestans his temporibus petiit tribunatum, & obtinuit, a quo post Crassi mortem per invidiam depulsus, ino civitate deinde eiectus est. *Appian. &c.* Postea tamen consulatum gessit anno U. C. DCLXXIV. Cum illi decretus esset triumphus, mortuus est ante diem triumphi, ut refert Alconius in notis ad Pisonianam, cum cicatrix vulneris ejus, quod ante plures annos acceperat, recessisset repente. De quo plurima inferius, & in Bruto cap. 55. *Idem.*